
 

 

 

                                                         

       
 
 
 
 

МАКЕДОНСКАТА ПРАВОСЛАВНА ЦРКОВНА ОПШТИНА 
"Св НАУМ ОХРИДСКИ " од Tриенген - ШВАЈЦАРИЈА 

 
На Сите Православни верници 

им ги честита Божикните и Богојавленските празници 
и ви посакуваме Среќно 2024 Лето Господово 

поздравувајќи ве со Божикниот поздрав 
 

 

ХРИСТОС СЕ РОДИ !!! 
 

 
 
 
 
 

Јануари 04. Четврток Св. Наум Охридски –  Вечерна Богослужба 19 ч 

 07. Недела Рождество Христово   БОЖИК  –  Литургија – Прослава, Сурсее 09 ч 

 08. Понед. Црквата е отворена, Собор на Пресвета Богородица  09 ч – 13 ч 

 14. Недела Св. Василиј Велики, Нова Година – Литургија 09 ч 

 19. Петок Голем Богојавленски Водосвет, Богојавление  19 ч 

 20. Сабота Црквата е отворена, Собор на Св. Јован Крстител  09 ч – 13 ч 

 21. Недела Црквата е отворена 09 ч – 13 ч 

 28. Недела Св. Павле – Неделна  Литургија          09 ч 

 
 
 
 
 

 

Македонска Православна Црковна Општина 
Св. Наум Охридски, Швајцарија 

CH – 6234 Триенген 
 
 



 

 

Драги Браќа и Сестри 
 

По повод големиот Христијански празник РОЖДЕСТВО ХРИСТОВО, БОЖИК, 
Македонската православна црковна општина "Св. Наум Охридски" од Тринген организира 

после божиќната Литургија и божиќна прослава која ќе се одржи во Недела 07.01.2024 година 
со почеток од 13.00 часот во „Stadthalle Sursee„ -  Sankt Urban-Strasse 5,   6210 Sursee 

За ваше расположение ќе се погрижат  естрадните уметници воедно едени од најдобрите и 
најперспективни млади македонски фолк пејачи, Дамјан Стојаноски и Влатко Миладиноски. 
Влез 15 Фр, за деца до 12 години влезот е бесплатен. 

 
 

Ве молиме да ги следите патоказите на 
Parkleitsystem od Stadt Sursee кој ќе ве доведат до 

јавни паркиралишта на општина Sursee. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
ГОДИШНО СОБРАНИЕ 

 
На 11.02.2024 год.  Недела- со почеток од 12.00 часот, според правилникот на  МПЦО – ОА  "Св.Наум 
Охридски" Тринген, Црковниот одбор закажува Годишно  собрание. 
 

Дневен ред: 

  1.   Молитва 
  2.   Потврдување на дневниот ред  
  3.   Извештај  од Свештеникот  
  4.   Извештај  од  Претседателот 
  5.   Извештај  од  Благајникот и Книговодителот 
  6.   Извештај  од  Контролат 
  7.   Буџет за 2024 година 
  8.   Прием на нови црковни одборници 
  9.   Разно
 
Доставувајќи ви ја Поканата и Програмата, апелираме до сите вас да бидете редовни посетители на 
црковните богослужби и прослави, како и на Годишното собрание, и земете активно учество со вашите 
дискусии и предлози, и подобро  ја запознаете досегашната работа  на црковниот одбор.  
 
За подетални информации можете да се јавите на долу наведените телефони.  

 
Свештеник:       Протопрезвитер        Горан Мантароски            тел.     078 646 83 07 
Претседател:                                       Цветковиќ Марјан                тел.     076 240 50 29 
Секретар:                                             Танаскоски Дамјан   тел.     076 801 35 92  
                                                               
 

 
 
 
 
 

 
 



 

 

Годишен план за Литургии и отворање на црквата за 2024 година 
 
 

 
Месец 

 

     
Датум 

 
Празник 

 
Служба  
 

Јануари 04. Четврток Св. Наум Охридски –  Вечерна Богослужба 19 ч 
 07. Недела Рождество Христово   БОЖИК  –  Литургија – Свечена Прослава, Sursee 09 ч 
 08. Понеделник Црквата е отворена, Собор на Пресвета Богородица  09 ч – 13 ч 
 14. Недела Св. Василиј Велики, Нова Година – Литургија 09 ч 
 19. Петок Голем Богојавленски Водосвет, Богојавление  19 ч 
 20. Сабота Црквата е отворена, Собор на Св. Јован Крстител  09 ч – 13 ч 
 21. Недела Црквата е отворена 09 ч – 13 ч 
 28. Недела Св. Павле – Неделна  Литургија          09 ч 

Февруари 04. Недела Неделна  Литургија          09 ч 
 11. Недела Неделна  Литургија  09 ч 
 14. Среда Сретение Господово –  Вечерна Богослужба 19 ч 
 18. Недела Црквата е отворена 09 ч 
 26. Недела Неделна  Литургија 09 ч 

Март 03. Недела Неделна Литургија 09 ч 
 09. Сабота ЗАДУШНИЦА – Литургија 09 ч 
 10. Недела Неделна Литургија  09 ч 
 17. Недела Неделна Литургија  09 ч 
 24. Недела Неделна Литургија 09 ч 

Април 07. Недела Благовештение –  Неделна  Литургија 09 ч 
 14. Недела Неделна Литургија 09 ч 
 21. Недела Неделна Литургија 09 ч 
 27. Сабота Лазарева Сабота –  Литургија 09 ч 
 28. Недела ЦВЕТНИЦИ –  Неделна Литургија 09 ч  

Мај 02. Четврток Велики Четврток – Вечерна Богослужба 19 ч 
 03. Петок Велики Петок – Вечерна Богослужба 19 ч 
 04. Сабота Велика Сабота – Црквата е отворена 09 ч – 13 ч 
 05. Недела Воскресение Христово, Велигден – Литургија, Свечена Прослава, Sursee 09 ч 
 12. Недела Црквата е отворена 09 ч – 13 ч 
 19. Недела Неделна Литургија 09 ч 
 26. Недела Неделна Литургија 09 ч 

Јуни 02. Недела Неделна Литургија 09 ч 
 09. Недела Неделна Литургија 09 ч 
 12. Среда Вознесение Господово, Спасовден – Вечерна Богослужба  19 ч 
 13. Четврток Спасовден – Црквата е отворена 09 ч – 13 ч 
 16. Недела Црквата е отворена 09 ч – 13 ч 
 22. Сабота ЗАДУШНИЦА – Литургија 09 ч 
 23. Недела Слегување на Св. Дух –  Неделна Литургија 09 ч 
 30. Недела Неделна Литургија 09 ч 

Јули 02. Вторник Св. Наум Охридски – Вечерна Богослужба 19 ч 
 03. Среда Св. Наум Охридски – Преображение но Господ Исус Христос – 09 ч – 13 ч 
 07. Недела Св. Јован Крстител – Литургија – Пикник 09 ч  
 11. Четврток Св. ап-ли Петар и Павле, Петровден – Вечерна Богослужба 19 ч 
 12. Петок Петровден –  Отецот ја отвора Црквата и ќе биде присутен 09 ч – 13 ч 
 14. Недела Св. Бессребреници Козма и Дамјан –  Литургија 09 ч  
 21. Недела Црквата е отворена  09 ч – 13 ч 
 28. Недела Црквата е отворена  09 ч – 13 ч 

Август 02. Петок Св. Илија, Илинден – Црквата е отворена  09 ч – 13 ч 
 04. Недела Црквата е отворена   
 11. Недела Црквата е отворена 09 ч – 13 ч 
 18. Недела Литургија  09 ч  
 19. Понеделник Преображение но Господ Исус Христос – Црквата е отворена 09 ч – 13 ч 
 25. Недела Неделна Литургија 09 ч  
 27. Вторник Успение на Пресвета Богородица – Вечерна Богослужба 19 ч 
 28. Среда Богородица –  Отецот ја отвора Црквата и ќе биде присутен 09 ч – 13 ч 



 

 

Септември 01. Недела Неделна Литургија – Пикник 09 ч 
 08. Недела Неделна  Литургија 09 ч 
 10. Вторник Отсекување на главата на Св. Јован Крстител – Вечерна Богослужба 19 ч 
 15. Недела Црквата е отворена  19 ч 
 21. Сабота Мала Богородица – Литургија – Пикник 09 ч 
 22. Недела Црквата е отворена 19 ч 
 26. Четврток Воздвижение на Чесниот Крст, Крстовден – Вечерна Богослужба 19 ч 
 29. Недела Неделна  Литургија 09 ч 

Октомври 06. Недела Црквата е отворена 09 ч – 13 ч 
 13. Недела Неделна Литургија 09 ч 
 20. Сабота Неделна Литургија 09 ч 
 27. Недела Св. Петка, Петковден – Неделна Литургија 09 ч  

Ноември 02. Сабота ЗАДУШНИЦА  –  Литургија 09 ч 
 03. Недела Неделна  Литургија  09 ч 
 07. Среда Св. вмч. Димитриј Солунски – Митровден – Вечерна Богослужба 17:30 ч 
 08. Четврток Црквата е отворена 09 ч – 13 ч 
 10. Недела Неделна Литургија 09 ч 
 17. Недела Црквата е отворена 09 ч – 13 ч 
 20. Среда Собор на св. Архангел Михаил – Вечерна Богослужба 19 ч 
 21. Четврток Собор на св. Архангел Михаил – Отецот ја отвора Црквата и ќе биде присутен 09 ч – 13 ч 
 24. Недела Неделна Литургија 09 ч 

Декември 01. Недела Неделна Литургија 09 ч 
 03. Вторник Воведение на Пресвета Богородица – Пречиста – Вечерна Богослужба 19 ч 
 08. Недела Неделна Литургија 09 ч  
 15. Недела Неделна Литургија 09 ч 
 18. Среда Св. Николај – Вечерна Богослужба 19 ч 
 19. Четврток Св. Николај –  Црквата е отворена 09 ч – 13 ч 
 22. Недела Црквата е отворена 09 ч – 13 ч 
 29. Недела Црквата е отворена 09 ч – 13 ч 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Недела црквата е отворена од      09:00 ч до 13:00 ч 
вечерни Богослужби црквата е отворена од  18:00 ч до 20:00 ч 

 
 
Браќа и Сестри, со Благослов на Неговото високопреосвештенство Митрополит Европски Пимен, Празниците кои според 
календарот паѓаат во работни денови, светите Богослужби се отслужуваат пред вечерта на празникот со почеток во 
19.00 ч, според годишниот план за Богослужби. 
 
 

Свештеник:   Протoпрезвитер  о. Горан Мантароски:  078 646 83 07 
 
 
 
 
 

Христос помеѓу нас  ..............  Е , и ќе биде !!! 
 

 
 


